



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	991 801 227
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	LARS BERLAND HOLDING AS
Forretningsadresse:	Vestre Svanholmen 3 4313 SANDNES

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2024 - 31.12.2024
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Morten Tandrevold
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.08.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	3,6	1 041 175	2 929 682
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 041 175</b>	<b>2 929 682</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 041 175</b>	<b>-2 929 682</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	7	0	4 610 000
Annen finansinntekt	7	957 470	3 543 938
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>957 470</b>	<b>8 153 938</b>
Annen finanskostnad	7	4 596 658	14 610 055
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 596 658</b>	<b>14 610 055</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 639 188</b>	<b>-6 456 117</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-4 680 363</b>	<b>-9 385 799</b>
Skattekostnad	9	-816 612	-349 437
<b>Årsresultat</b>		<b>-3 863 751</b>	<b>-9 036 362</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte	10	6 221 183	7 385 950
Overføringer til/fra annen egenkapital	10	-10 084 934	-16 422 312
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-3 863 751</b>	<b>-9 036 362</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	1 110 950	294 338
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 110 950</b>	<b>294 338</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	4 004 252	3 828 640
Lån til foretak i samme konsern	12	126 310 868	103 160 017
Andre fordringer	11	3 631 773	631 773
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>133 946 893</b>	<b>107 620 430</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>135 057 843</b>	<b>107 914 768</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		250 000	250 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	5 885 914	40 145 210
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 885 914</b>	<b>40 145 210</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>6 135 914</b>	<b>40 395 210</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>141 193 757</b>	<b>148 309 978</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10,15	117 936	117 936
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	75 725 438	85 810 372
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>75 725 438</b>	<b>85 810 372</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>75 843 374</b>	<b>85 928 308</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	6	62 135 378	57 644 521
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>62 135 378</b>	<b>57 644 521</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>62 135 378</b>	<b>57 644 521</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		808 741	8 958
Annen kortsiktig gjeld	2,16	2 406 264	4 728 191
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 215 005</b>	<b>4 737 149</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>65 350 383</b>	<b>62 381 670</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>141 193 757</b>	<b>148 309 978</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	941 909 520	726 477 963
Leieinntekter	1	0	1 972 000
Annen driftsinntekt	1	1 916 731	1 818 915
<b>Sum inntekter</b>		<b>943 826 251</b>	<b>730 268 878</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	755 384 080	559 912 175
Lønnskostnad	3	93 347 955	91 776 986
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4,5	5 945 560	4 644 331
Annen driftskostnad	3,6	57 115 238	64 368 163
<b>Sum kostnader</b>		<b>911 792 833</b>	<b>720 701 655</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>32 033 418</b>	<b>9 567 223</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Resultatandel investering i tilknyttet selskap	7,8	0	-70 493
Annen finansinntekt	7	10 190 090	4 283 502
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>10 190 090</b>	<b>4 213 009</b>
Annen finanskostnad	7	20 939 450	10 666 997
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>20 939 450</b>	<b>10 666 997</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-10 749 360</b>	<b>-6 453 988</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>21 284 058</b>	<b>3 113 235</b>
Skattekostnad	9	6 738 080	2 551 907
<b>Årsresultat</b>		<b>14 545 978</b>	<b>561 328</b>
Minoritetsinteresser		9 077 420	-830 115
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>5 468 558</b>	<b>1 391 443</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	160 814	254 929
Utsatt skattefordel	9	4 496 052	1 801 645
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>4 656 866</b>	<b>2 056 574</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,11	57 476 195	54 310 955
Maskiner og anlegg	5,6,11	19 836 002	20 175 996
Helikopter	5,11	7 876 873	8 353 792
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,6,11	11 272 546	12 521 199
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>96 461 616</b>	<b>95 361 942</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	26 081	26 081
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11	27 788 542	22 101 407
Investeringer i aksjer og andeler	8	65 401 670	75 105 289
Andre fordringer	11	3 631 773	4 943 386
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>96 848 066</b>	<b>102 176 163</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>197 966 548</b>	<b>199 594 679</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11,13	34 917 897	36 393 350
<b>Sum varer</b>		<b>34 917 897</b>	<b>36 393 350</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2,11	161 844 623	226 299 253
Andre fordringer		15 706 483	5 408 874
<b>Sum fordringer</b>		<b>177 551 106</b>	<b>231 708 127</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	34 898 213	47 703 454



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		34 898 213	47 703 454
Sum omløpsmidler		247 367 216	315 804 931
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>445 333 764</b>	<b>515 399 610</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	10,15	117 936	117 936
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>

##### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	10	105 269 385	106 022 009
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>105 269 385</b>	<b>106 022 009</b>

Minoritetsinteresser		24 107 988	14 500 177
----------------------	--	------------	------------

<b>Sum egenkapital</b>		<b>129 495 309</b>	<b>120 640 122</b>
------------------------	--	--------------------	--------------------

#### Gjeld

##### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	9	7 819 430	7 137 915
Andre avsetninger for forpliktelser	16	5 300 000	1 500 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>13 119 430</b>	<b>8 637 915</b>

##### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11	30 000 000	61 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	6	72 015 052	68 041 556
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>102 015 052</b>	<b>129 041 556</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>115 134 482</b>	<b>137 679 471</b>
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

##### Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11	54 215 679	35 666 902
Leverandørgjeld		86 008 290	143 812 461
Betalbar skatt	9	8 750 971	7 342 166



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Skyldige offentlige avgifter		11 922 773	22 733 452
Annen kortsiktig gjeld	2,16	39 806 260	47 525 036
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>200 703 973</b>	<b>257 080 017</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>315 838 455</b>	<b>394 759 488</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>445 333 764</b>	<b>515 399 610</b>



BDO AS  
Luramyrveien 40  
Postboks 1107  
4391 Sandnes

Til generalforsamlingen i Lars Berland Holding AS

### Årsberetning 2024

#### Virksomhetens art og hvor den drives

Lars Berland Holding AS er et holding selskap med beliggenhet i Sandnes. Konsernet består av morselskapet Lars Berland Holding AS og datterselskapene Vest Betong AS, Vest Entreprenør AS, Innflygningå AS, Kamstål AS, Kamstål Sør AS, Kamstål Øst og Lars Berland Eiendom AS. Vest Betong AS og Vest Entreprenør AS driver entreprenørvirksomhet, Kamstål AS, Kamstål Sør AS og Kamstål Øst AS driver som stålgrossist, med bearbeiding og salg av armeringsstål til betongindustrien, Lars Berland Eiendom AS og Innflygningå AS er eiendomsselskap som driver med utvikling av eiendom for utleie og drift. Vest Betong AS, Vest Entreprenør AS, Innflygningå AS, Kamstål AS, Kamstål Øst og Lars Berland Eiendom AS er lokalisert i Sandnes kommune, Kamstål Sør AS er lokalisert i Kristiansand kommune.

#### Analyse av årsregnskapet og sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

Morselskapet har ingen omsetning.

Konsernet har økt totale driftsinntekter sammenlignet med 2023 med kr 214 mill, driftsinntekter i 2024 ble kr 944 mill mot kr 730 mill i 2023. Dette skyldes i hovedsak økt aktivitet i Vest Entreprenør AS. Konsernets årsresultat ble kr 14,5 mill mot kr 0,5 mill i 2023, herav majoritetsandel på hhv kr 5,5 mill i 2024 og kr 1,4 mill i 2023.

De samlede investeringene i varige driftsmidler i 2024 var kr 96,5 mill i konsernet. Totalkapitalen var per 31.12.24 på kr 141,2 mill i selskapet og kr 445,3 mill i konsernet, sammenlignet med kr 148,3 mill og kr 515,4 mill pr 31.12.23. Egenkapitalandelen per 31.12.23 var 53,7 % i selskapet og 29,1 % i konsernet (inkl. minoritetsinteresser), mot 58 % i selskapet og 23,4 % per 31.12.23. Som kontantstrømoppstillingen viser, hadde morselskapet og konsernet negativ kontantstrøm i 2024, den likviditetsmessige stillingen ved årsskiftet og gjennom året var tilfredsstillende om noe utfordrende i Kamstål AS. Forskjellen mellom resultat før skatt og netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter består i hovedsak av endring i kundefordringer, varelager og leverandørgjeld.

Som følge av at datterselskapet Kamstål AS har mye import, er utviklingen i valutamarkedene viktige. En eventuell svekkelse av norske kroner mot euro vil være uheldig, fordi en vesentlig del av importen betales i euro.

Verken morselskapet eller konsernet driver egen forskning eller utvikling etter den regnskapsmessige definisjonen. Utviklingsaktivitetene er begrenset til videreutvikling av selskapets produkter.

Resultatdisponeringen er vist i note 10 til årsregnskapet.

#### Redegjørelse for foretakets utsikter

I løpet av 2024 har det bare vært en god etterspørsel i totalmarkedet for konsernets tjenester og produkter. De generelle markedsutsiktene er noenlunde like som tidligere år. Vi forventer at totalmarkedet for konsernets produkter vil være stabile i 2025, i hovedsak som følge av økt aktivitet innenfor eiendomsutvikling. Vi tar sikte på å øke vår markedsandel også i 2025.

#### Finansiell risiko

Konsernet benytter finansielle instrumenter som banklån. Formålet er å skaffe kapital til investeringer som er nødvendig for konsernets virksomhet. I tillegg har konsernet finansielle instrumenter som kundefordringer, leverandørgjeld o.l. som er direkte knyttet til virksomhetens daglige drift. Rutiner for risikostyring foretas av administrasjonen i samarbeid med de enkelte driftsenhetene. De viktigste finansielle risiko selskapet er utsatt for er knyttet til renterisiko, likviditetsrisiko, valutarisiko og kredittisiko. Konsernets ledelse har en løpende vurdering av disse risikoer og fastsetter retningslinjer for hvordan disse skal håndteres.

#### (i) Kredittisiko

Konsernet er hovedsakelig eksponert for kredittisiko knyttet til egne kundefordringer. Konsernet reduserer sin eksponering mot kredittisiko ved at alle motparter som får kreditt hos selskapet, for eksempel kunder, skal godkjennes og underlegges en vurdering av kredittverdighet. Konsernet har retningslinjer for å påse at salg kun foretas til kunder som ikke har hatt vesentlige problemer med betaling tidligere og at utestående beløp ikke



overstiger fastsatte kredittrammer.

#### **(ii) Renterisiko**

Konsernet er eksponert for renterisiko gjennom sine finansierings aktiviteter. Den rentebærende gjelden har flytende rentebetingelser som innebærer at konsernet er påvirket av endringer i rentenivået.

#### **(iii) Likviditetsrisiko**

Likviditetsrisiko er risikoen for at konsernet ikke vil være i stand til å betjene sine finansielle forpliktelser etter hvert som de forfaller. Konsernets strategi for å håndtere likviditetsrisiko er å ha tilstrekkelig med likvider til enhver tid for å kunne innfri sine finansielle forpliktelser ved forfall, både under normale og ekstraordinære omstendigheter, uten å risikere uakseptable tap eller på bekostning av konsernets rykte. Ubenyttede kredittmuligheter er omtalt i note 11.

#### **(iv) Valutarisiko**

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser ved at deler av innkjøp fra underleverandører skjer i utenlandsk valuta. Konsernet har ikke sikret seg mot svingninger.

#### **Fortsatt drift**

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2025 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

#### **Arbeidsmiljø/likestilling**

Selskapet har ingen ansatte. Konsernet hadde ved utgangen av året 72 ansatte hvorav 0 kvinner. Konsernet behandler alle arbeidstakere likt. Det anses ikke nødvendig med tiltak for å fremme likestilling ytterligere.

Åpenhetsloven tredde i kraft 1. juli 2022. Vest Betong, Kamstål og Vest Entreprenør er omfattet av åpenhetsloven og har et pågående arbeid med å implementere kravene i loven. Selskapene vil publisere sine redegjørelser knyttet til åpenhetsloven innen 30.06.2025 på de aktuelle selskapers hjemmesider.

#### **Ansvarsforsikring**

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige erstatningsansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder. Forsikringen er tegnet på morselskapet og dekker alle styremedlemmer i konsernets datterselskap. Forsikringssummen er på kr 10 mill.

#### **Ytre miljø**

Hverken selskapet eller konsernet forurensar det ytre miljø mer enn det som er normalt for slik virksomhet. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller andre pålegg av miljømessig karakter. Konsernet har heller ikke satt i gang spesielle miljøtiltak.

#### **Andre forhold**

Det er etter det styret kjenner til ikke inntrådt andre forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for selskapets eller konsernets stilling og resultat. Styret foreslår disponeringer som foretatt i regnskapet.

Sandnes, den 30.06.2025

I styret for Lars Berland Holding AS

Lars Berland  
Styreleder







## Balanse

### Lars Berland Holding AS

Morselskap		Konsern			
2023	2024	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2024	2023
		<b>Egenkapital</b>			
		<b>Innskutt egenkapital</b>			
117 936	117 936	Aksjekapital	10,15	117 936	117 936
<u>117 936</u>	<u>117 936</u>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>117 936</u>	<u>117 936</u>
		<b>Opptjent egenkapital</b>			
85 810 372	75 725 438	Annen egenkapital	10	105 269 385	106 022 009
<u>85 810 372</u>	<u>75 725 438</u>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>105 269 385</u>	<u>106 022 009</u>
		Minoritetens egenkapital	10	24 107 988	14 500 177
<u>85 928 308</u>	<u>75 843 374</u>	<b>Sum egenkapital</b>		<u>129 495 309</u>	<u>120 640 122</u>
		<b>Gjeld</b>			
		<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
0	0	Utsatt skatt	9	7 819 430	7 137 915
0	0	Andre avsetninger for forpliktelser	16	5 300 000	1 500 000
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<u>13 119 430</u>	<u>8 637 915</u>
		<b>Gjeld til konsernselskap</b>			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	30 000 000	61 000 000
57 644 521	62 135 378	Øvrig langsiktig gjeld	6	72 015 052	68 041 556
<u>57 644 521</u>	<u>62 135 378</u>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>102 015 052</u>	<u>129 041 556</u>
		<b>Kortsiktig gjeld</b>			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	54 215 679	35 666 902
8 958	808 741	Leverandørgjeld		86 008 290	143 812 461
0	0	Betalbar skatt	9	8 750 971	7 342 166
0	0	Skyldig offentlige avgifter		11 922 773	22 733 452
4 728 191	2 406 264	Annen kortsiktig gjeld	2,16	39 806 260	47 525 037
<u>4 737 149</u>	<u>3 215 005</u>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>200 703 973</u>	<u>257 080 018</u>
<u>62 381 670</u>	<u>65 350 383</u>	<b>Sum gjeld</b>		<u>315 838 455</u>	<u>394 759 489</u>
<u>148 309 978</u>	<u>141 193 757</u>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>445 333 764</u>	<u>515 399 611</u>

Sandnes, 30. juni 2025

Lars Berland  
Styrets leder





# Noter til regnskapet 2024

Lars Berland Holding AS



## Noter til regnskapet 2024 Lars Berland Holding AS

### Regnskapsprinsipper

Lars Berland Holding AS er et aksjeselskap registrert i Norge. Selskapets hovedkontor er lokalisert i Sandnes kommune. Årsregnskapet er satt opp i samsvar med norsk regnskapslov og utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

### Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen.

Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

### Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode hvor inntektsføring skjer i takt med fremdriften av prosjektet der hvor reell fremdift ikke kan måles. Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revideres løpende. Når kontraktens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

### Immaterielle eiendeler

Balanseført immaterielle eiendeler relaterer seg til software og rettigheter knyttet til hjemmesider og avskrives over driftsmiddelets forventede levetid.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmiddelets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi, foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk.

Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmer som eiendelen vil generere.

### Aksjer og andeler i datterselskap og tilknyttet selskap

Aksjer i datterselskap, tilknyttede selskap og andre selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det blir foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger blir reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede. Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger er inntektsført i samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte/konsernbidraget andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende tilbakebetalingen av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringsverdi i balansen i morselskapet. Tilknyttede selskap vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

### Varer

Varelageret av egentilvirkede varer og varer i arbeid er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi. Varelageret nedskrives til virkelig verdi dersom salgspris redusert for salgskostnader er lavere enn full tilvirkningskost.



## Noter til regnskapet 2024 Lars Berland Holding AS

### **Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### **Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt tigningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skatt på merverdier i forbindelse med oppkjøp av datterselskap blir ikke utlignet.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og skatt på avgitt konsernbidrag som er ført som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt).

### **Garantier og etterarbeid**

Forpliktelser knyttet til garantiarbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til estimert kostnad for slikt arbeid

### **Valuta**

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

### **Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd and andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato

### **Konsern**

#### **Konsolidering**

Konsernregnskapet viser konsernets økonomiske resultat når konsernselskapene betraktes som en regnskapsmessig enhet. Følgende selskap inngår i konsernet:

Morselskap	Forretnings- adresse	Eierandel
Lars Berland Holding AS	Sandnes	
<b>Datterselskap</b>		
Lars Berland Eiendom AS	Sandnes	100,00 %
Kamstål AS	Sandnes	61,46 %
Vest Betong AS	Sandnes	46,10 %
Innflygningå AS	Sandnes	100,00 %
<b>Datterselskap av Kamstål AS</b>		
Kamstål Sør AS	Kristiansand	86,00 %
Kamstål Øst AS	Sandnes	88,00 %
<b>Datterselskap av Vest Betong AS</b>		
Vest Entreprenør AS	Sandnes	80,00 %



## Noter til regnskapet 2024

### Lars Berland Holding AS

#### Konsolideringsprinsipper

Ved konsolideringen av morselskapet med datterselskapene til et konsernregnskap, er morselskapets eierandel i datterselskapene erstattet med disse selskapers eiendeler og gjeld gruppert etter de samme prinsipper som i morselskapets regnskap.

Interne fordringer og gjeld mellom konsernselskapene er eliminert ved konsolideringen. Det samme gjelder salg og kjøp innen konsernet og andre vesentlige interne resultatelementer.

Aksjer i tilknyttet selskap balanseføres etter egenkapitalmetoden. Konsernets andel av resultatet etter skatt i selskapene innregnes i konsernets resultat og regulerer de balanseførte verdiene etter oppkjøpstidspunktet. Ved beregning av resultatandel inngår merverdier fra oppkjøpstidspunktet, og internfortjenesten elimineres.

Utdelinger som mottas fra selskapene, reduserer investeringenes balanseførte verdier. Innskudd eller tilbakebetaling av kapital øker eller reduserer investeringenes balanseførte verdier.

Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskaper følger de samme prinsipper som morselskapet.

#### Note 1 Segmentinformasjon

Morselskap			Konsern	
2023	2024		2024	2023
		<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
0	0	Bygg og anlegg	941 909 520	726 477 963
0	0	Salg av datterselskap og annet	1 916 731	1 818 915
0	0	Eiendom	0	1 972 000
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum</b>	<u>943 826 251</u>	<u>730 268 878</u>
		<b>Geografisk fordeling</b>		
0	0	Norge	943 826 251	730 268 878
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum</b>	<u>943 826 251</u>	<u>730 268 878</u>

#### Note 2 Anleggskontrakter

Prosjekter under utførelse fremkommer som nettobeløpet av sum opptjente driftsinntekter fratrukket fakturert / innbetalt fra kunder. I

Morselskap			Konsern	
2023	2024		2024	2023
0	0	Opptjente ikke fakturerte inntekter, inkludert i kundefordringer	66 351 213	16 061 534
0	0	Forskudd fra kunder, inkludert i annen kortsiktig gjeld	18 460 781	25 996 014
		Påløpt kostnad, inkludert i annen kortsiktig gjeld	0	5 652 644
0	0	Totalt opptjent på igangværende prosjekter	160 678 955	289 931 899
0	0	Kostnader på igangværende prosjekter	-143 719 686	-264 672 809
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Netto resultatført igangværende prosjekter</b>	<u>16 959 269</u>	<u>25 259 090</u>



## Noter til regnskapet 2024 Lars Berland Holding AS

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Morselskap			Konsern	
2023	2024	Lønnskostnader	2024	2023
0	0	Lønninger	70 022 939	67 737 537
0	0	Arbeidsgiveravgift	8 221 823	8 749 726
0	0	Pensjonskostnader	1 834 029	1 460 700
0	0	Andre ytelser	2 617 650	2 763 858
0	0	Innleid personell	10 651 514	11 065 165
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum</b>	<u><b>93 347 955</b></u>	<u><b>91 776 986</b></u>
0	0	Gjennomsnittlig antall årsverk	72	77

Morselskapet har ingen ansatte. Det er utbetalt lønn til styrets leder via hans roller i døtre. Totalt er det utbetalt kr 1 026 593 i lønn, i tillegg er det kr 12 894 i annen godtgjørelse for ansettelsesforhold.

		Hororar til revisor		
99 331	103 000	Lovpålagt revisjon	666 379	466 719
0	0	Andre tjenester	0	0
<u>99 331</u>	<u>103 000</u>	<b>Sum honorar til revisor</b>	<u><b>666 379</b></u>	<u><b>466 719</b></u>

Note 4 Imaterielle eiendeler

Konsern	Konsesjoner, patenter o.l.	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.24	1 235 600	1 235 600
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	0
Avgang solgte driftsmidler	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.24</b>	<u><b>1 235 600</b></u>	<u><b>1 235 600</b></u>
Akk. avskrivninger og nedskrivning pr 01.01.24	980 672	980 672
Årets ordinære avskrivninger	94 115	94 115
Tilbakeførte avskrivninger solgte	0	0
<b>Akk. avskrivninger og nedskrivning pr. 31.12.24</b>	<u><b>1 074 787</b></u>	<u><b>1 074 787</b></u>
Bokført verdi 31.12.24	<b>160 813</b>	<b>160 813</b>
Økonomisk levetid	5-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	



## Noter til regnskapet 2024

### Lars Berland Holding AS

#### Note 5 Varige driftsmidler

Konsern	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	Helikopter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.24	54 492 875	9 538 377	27 373 243	20 435 687	111 840 182
Tilgang kjøpte driftsmidler	3 253 440	0	1 614 583	2 111 658	6 979 681
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	-1 282 773	-1 282 773
<b>Anskaffelseskost 31.12.24</b>	<b>57 746 315</b>	<b>9 538 377</b>	<b>28 987 826</b>	<b>21 264 572</b>	<b>117 537 090</b>
Akk. avskrivninger og nedskrivning pr 01.01.24	181 920	1 184 585	7 197 247	7 915 387	16 479 139
Årets ordinære avskrivninger	88 200	476 919	1 954 577	3 331 749	5 851 445
Tilbakeførte avskrivninger solgte	0	0	0	-1 255 111	-1 255 111
<b>Akk. avskrivninger og nedskrivning pr. 31.12.24</b>	<b>270 120</b>	<b>1 661 504</b>	<b>9 151 824</b>	<b>9 992 025</b>	<b>21 075 473</b>
<b>Bokført verdi 31.12.24</b>	<b>57 476 195</b>	<b>7 876 873</b>	<b>19 836 002</b>	<b>11 272 547</b>	<b>96 461 617</b>
Økonomisk levetid	50 år	20 år	10-20 år	3-7 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

#### Note 6 Leasing/leieavtaler

Konsernet har følgende ikke balanseførte forpliktelser knyttet til leie pr. 31.12.

Årlig leie	2024	2023
Husleie	8 657 802	13 527 631
Utstyr/varebiler	1 443 660	1 368 408

#### Finansiell leasing

Ved finansiell leasingavtale blir driftsmidlet behandlet som eiendel og vises som særskilt post i balansen. Forpliktelsen klassifiseres som øvrig langsiktig gjeld. Leasingkostnaden består av en rentedel og en avdragsdel. Rentedelen behandles som finanskostnad og avdragsdelen reduserer gjelden.

	2024	2023
Bokført verdi av leasede driftsmidler pr. 31.12.	12 813 223	12 364 114
Bokført leasing gjeld utgjør pr. 31.12.	8 444 829	8 962 190



## Noter til regnskapet 2024

### Lars Berland Holding AS

#### Note 7 Spesifikasjon av finansposter

Morselskap			Konsern	
2023	2024	Finansinntekter	2024	2023
1 392 979	948 610	Annen renteinntekt	8 387 160	1 895 529
2 150 022	0	Gevinst ved salg av aksjer	0	2 150 022
4 610 000	0	Konsernbidrag / utbytte	0	0
0	0	Inntekt på investering i tilknyttet selskap	0	-70 493
0	0	Agio	17 827	215 605
937	8 860	Annen finansinntekt	94 997	22 346
<b>8 153 938</b>	<b>957 470</b>	<b>Sum finansinntekter</b>	<b>10 190 090</b>	<b>4 213 009</b>
2 023	2 024	Finanskostnader	2 024	2 023
2 644 521	4 490 860	Annen rentekostnad	17 889 207	9 360 265
0	105 798	Tap ved salg av aksjer	0	904 297
0	0	Disagio	222 305	217 493
11 965 534	0	Annen finanskostnad	1 137 832	184 942
<b>14 610 055</b>	<b>4 596 658</b>	<b>Sum finanskostnader</b>	<b>20 939 450</b>	<b>10 666 997</b>



## Noter til regnskapet 2024 Lars Berland Holding AS

### Note 8 Investering i datterselskap

Selskapets navn	Forretningskontor	Eierandel	Stemmeandel
Lars Berland Eiendom AS	Sandnes	100,00 %	100,00 %
Kamstål AS	Sandnes	61,46 %	61,46 %
* Kamstål Sør AS	Kristiansand	86,00 %	86,00 %
* Kamstål Øst AS	Sandnes	88,00 %	88,00 %
Vest Betong AS	Sandnes	46,10 %	46,10 %
** Vest Entreprenør AS	Sandnes	80,00 %	80,00 %
Innflygningå AS	Sandnes	100,00 %	100,00 %

  

Tilknyttede selskap	Forretningskontor	Eierandel	Stemmeandel
** Tronsholen Utvikling AS	Sandnes	50,00 %	50,00 %

\* Eies via Kamstål AS, eierandel reflekterer Kamståls eierandel i selskapet

\*\* Eies via Vest Betong AS, eierandel reflekterer Vest Betongs eierandel i selskapet

Investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet. I konsernregnskapet vurderes tilknyttede selskaper etter egenkapitalmetoden.

### Investeringer etter kostmetoden (selskapsregnskapet)

Selskapets navn	Forretningskontor	Eierandel	Egenkapital	Årets resultat
Lars Berland Eiendom AS	Sandnes	100,00 %	-5 679 466	-5 036 082
Kamstål AS	Sandnes	61,46 %	-4 221 690	-3 275 642
Vest Betong AS	Sandnes	46,10 %	52 281 947	18 675 435
Innflygningå AS	Sandnes	100,00 %	-2 335 269	-1 533 972

### Investeringer etter egenkapitalmetoden (konsernregnskapet)

Merverdianalyse	Balanseført egenkapital	Merverdi	Goodwill / Badwill	Anskaffelseskost
Tronsholen Utvikling AS	406 000	0	0	406 000
Sum	406 000	0	0	406 000

Beregning av årets resultatandel	Andel årets resultat	Eliminering intern gevinst	Avskrivning goodwill	Årets resultat andel
Tronsholen Utvikling AS	0	0	0	0
Sum	0	0	0	0

Beregning av balanseført verdi	Bokført verdi pr 01.01.	Årets resultat andel	Kjøp / Salg	Utbytte, kapital m.m.	Årets resultat andel
Tronsholen Utvikling AS	26 081	0	0	0	26 081
Sum	26 081	0	0	0	26 081

Lars Berland Eiendom AS har i tillegg følgende investeringer som ikke er konsolidert i konsernregnskapet:

Selskapets navn	Kostpris
Røynebergsetta 27 AS	11 058 656
Christian August Thorings vei 5 AS	48 653
D5 Invest AS	53 084 161
HV Næringsseiendom AS	10 200
Sum	<u>64 201 670</u>

Samtlige av disse investeringene er bokført til kostpris og utelatt fra konsolidering pga av tidshorisont på eierskap. Samtlige selskaper vil bli forsøkt realisert i løpet av en periode på 1-2 år.





## Noter til regnskapet 2024

### Lars Berland Holding AS

Note 11 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

Morselskap			Konsern	
2023	2024		2024	2023
103 791 790	129 942 641	Fordringer med forfall senere enn ett år	31 420 315	27 044 793
0	0	Gjeld med forfall senere enn 5 år	0	0
		<b>Gjeld som er sikret ved pant o.l.</b>		
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner (pantelån)	30 000 000	61 000 000
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner (kassekreditt, inkl byggekreditt)	54 215 679	35 666 902
0	0	Ubenyttet kassekreditt	18 784 321	32 333 098
0	0	Total kassekredittramme (inkl. byggekreditt)	73 000 000	68 000 000
		<b>Balansført verdi av pantsatte eiendeler</b>		
0	0	Eiendom	57 476 195	54 310 955
0	0	Maskiner og anlegg	19 836 002	20 175 996
0	0	Driftsløsøre, inventar og utstyr	11 272 546	12 521 199
0	0	Kundefordringer	161 844 623	226 299 253
0	0	Varer	34 917 897	36 393 350
0	0	Helikopter	7 876 873	8 353 792
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum</b>	<u>293 224 136</u>	<u>358 054 545</u>



## Noter til regnskapet 2024 Lars Berland Holding AS

### Note 12 Konsernmellomværende

Morselskap			Konsern	
2023	2024	Fordringer	2024	2023
103 160 017	126 310 868	Lån til foretak i samme konsern	0	0
<u>103 160 017</u>	<u>126 310 868</u>	Sum	<u>0</u>	<u>0</u>

### Note 13 Varer

Morselskap			Konsern	
2023	2024	Varer	2024	2023
0	0	Lager av råvarer	31 140 761	33 891 456
	0	Lager av varer under tilvirkning	3 777 136	2 501 894
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum	<u>34 917 897</u>	<u>36 393 350</u>

### Note 14 Bankinnskudd

Morselskap			Konsern	
2023	2024	Bankinnskudd, kontanter o.l.	2024	2023
0	0	Bundne skattetrekksmidler	1 115 484	1 423 878
40 145 210	5 885 914	Øvrige bankinnskudd og kontanter	33 782 728	46 279 576
<u>40 145 210</u>	<u>5 885 914</u>	Sum	<u>34 898 212</u>	<u>47 703 454</u>

### Note 15 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Lars Berland Holding AS pr. 31.12 består av følgende aksjeklasser:	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære-aksjer	58 968	2,00	117 936
Sum	<u>58 968</u>	<u>2,00</u>	<u>117 936</u>

### Oversikt over de største aksjonærene pr 31.12.:

	Ordinære	Sum	Eierandel	Stemmeandel
Lars Berland	58 968	58 968	100 %	100 %
<u>Totalt antall aksjer</u>	<u>58 968</u>	<u>58 968</u>	<u>100 %</u>	<u>100 %</u>

Aksjer eid av ledende ansatte	Ordinære	Sum
Styreleder	58 968	58 968
<u>Sum</u>	<u>58 968</u>	<u>58 968</u>

### Note 16 Garantier mv.

Morselskap			Konsern	
2 023	2 024	Avsetning for forpliktelser	2 024	2 023
0	0	Garantiavsetning	5 300 000	2 100 000
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum	<u>5 300 000</u>	<u>2 100 000</u>